7

ПРОЕКТ 2
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Шестьдесят четвертое заседание
РЕШЕНИЕ № __
20 июня 2018 года
г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы  Городского округа Верхняя Тура от

20.12.2017 г. № 111 «О бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Городском округе Верхняя Тура», рассмотрев представленные главой  Городского округа Верхняя Тура материалы по внесению изменений в бюджет Городского округа Верхняя Тура на 2018 год, руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.12.2017г.  № 111 «О бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 число «396 276 133,58» заменить числом «402 287 863,58»,     число «285 255 133,58»     заменить числом «291 266 863,58»;

2) в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 число «432 308 111,34» заменить  числом «437 980 468,14»;

3) в подпункте 1 пункта 3 статьи 1 число «36 031 977,76» заменить числом «35 692 604,56»;

4) в пункте   1   статьи   9 число  «40 482 792»    заменить    числом «40 497 273,8»;

5) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);

6) приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);

7) приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению);

8) приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению);
9) приложение 11 изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему решению);

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель А.Ю. Воскрецов).
	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура
	    Глава Городского округа

      Верхняя Тура

	________________ О.М. Добош
    «___»____________2018 год
	         _______________ И.С. Веснин
        «___»____________2018 год

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Городского округа Верхняя Тура

«О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.12.2017 г.   № 111 «О бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» от 20 июня 2018г.

Предлагаемый к рассмотрению проект вносит изменения в параметры бюджета на 2018 год.

Доходная часть бюджета.

Предлагается увеличить доходную часть бюджета Городского округа Верхняя Тура на       6 011 730 рублей за счет безвозмездных поступлений. В таблице 1 представлены предлагаемые изменения доходной части бюджета.

Таблица 1
	Изменение доходной части бюджета в июне 2018 года

	Наименование доходного источника
	Код БК
	Сумма, утвержденная в решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.12.2017г. № 111 "О бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2018 год и плановый период  2019 и 2020 годов" с изменениями
	Изменения, рублей
	Сумма  с изменениями, рублей
	Примечание

	Субсидии на проведение  работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области
	90120229999040000151
	                      -
	842 930,00
	        842 930,00
	Постановление Правительства Свердловской области от 06.06.2018г. № 359-ПП  «О внесении изменений в постановление Правительства свердловской области от 25.01.2018 № 30-ПП №Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам , предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов»

	 Субвенции на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги
	90120230024040000151
	          21 000,00
	-21 000,00
	                      -
	Закон Свердловской области от 28.05.2018г. № 46-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

	Субсидии на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	90620229999040000151
	   11 563 000,00
	440 000,00
	   12 003 000,00
	Постановление Правительства Свердловской области от 31.05.2018 № 324-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 07.11.2017 № 815-ПП "Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области "Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года", между муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году"

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских округов, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда
	91920249999040000151
	-
	4 749 800,00
	4 749 800,00
	Постановление Правительства Свердловской области от 10.05.2018 № 277-ПП "Об утверждении Порядка и условий предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда и их распределения в 2018 году"

	ИТОГО :

	11 584 000,00
	6 011 730,00
	17 595 730,00

Расходы бюджета

Общий объем расходов бюджета уменьшается на 5 672 356,80 рублей, из них за счет увеличения безвозмездных поступлений на 6 011 730 рублей, за счет уменьшения расходов бюджета за счет налоговых и неналоговых поступлений  на 339 373,20 рублей.

В таблице 2 представлены вносимые в расходную часть бюджета изменения за счет безвозмездных поступлений.

Таблица 2
	Корректировка расходов за счет безвозмездных поступлений в июне 2018 года

	Наименование ГРБС
	 Сумма изменяемых расходов
	КБК
	Примечание

	Администрация Городского округа Верхняя Тура
	518 992,00
	901 0113 7000040600 110
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда  (МКУ "ЦБГО")

	842 930,00
	901 0412 0190243800 240
	Увеличение бюджетных ассигнований за счет субсидий на проведение  работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области на выполнение соответствующих мероприятий

	-21 000,00
	901 0505 7000042700 810
	Уменьшение бюджетных ассигнований в связи с уменьшением субвенций на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

	ИТОГО по ГРБС
	1 340 922,00

	Комитет по управлению городским и жилищно-коммунальным хозяйством
	44 916,00
	903 0505 7000040600 110
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда (Комитет по ЖКХ и МКУ СЕЗ)

	218 345,00
	904 0505 7000040600 610
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда  (МБУ "Благоустройство")

	ИТОГО по ГРБС
	263 261,00

	Отдел управления образованием
	1 946 285,00
	906 0701 7000040600 610
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда (дошкольные образовательные учреждения)

	269 153,00
	906 0702 7000040600 110
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда (школа №14)

	604 222,00
	906 0702 7000040600 610
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда (школа №19)

	322 710,00
	906 0703 7000040600 610
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда (ДШИ)

	1 176,00
	906 0709 7000040600 110
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда (ОУО)

	440 000,00
	906 0702 0620345400 240
	Увеличение бюджетных ассигнований за счет субсидий на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (школа 14)

	ИТОГО по ГРБС
	3 583 546,00

	Комитет по делам культуры и спорта
	356 494,00
	906 0703 7000040600 110
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда (ПМЦ "Колосок")

	446 908,00
	906 0703 7000040600 610
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда (ДЮСШ+ВПК)

	20 599,00
	906 0801 7000040600 610
	Увеличение бюджетных ассигнований  на оплату труда за счет  иных межбюджетных трансфертов  на обеспечение оплаты труда работников муниципальных учреждений в размере не ниже минимального размера оплаты труда (Библиотека им. Павленкова)

	ИТОГО по ГРБС
	824 001,00

	Всего дополнительных расходов
	6 011 730,00

В таблице 3 представлены вносимые в расходную часть бюджета изменения за счет остатков налоговых и неналоговых доходов, сформировавшихся на начало года.

Таблица 3

	Корректировка расходной части бюджета июнь 2018

	Наименование ГРБС
	 Сумма изменяемых расходов
	КБК
	Примечание

	Администрация Городского округа Верхняя Тура
	95 157,00
	901 0113 7000070050 240
	увеличение бюджетных ассигнований на разработку Стратегии социально-экономического развития Городского округа Верхняя Тура на период до 2030 года

	-   742 700,00
	901 0412 0190181080 240
	уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на мероприятия в области планировки территории (работы по описанию местоположения границ территориальных зон города) в связи с предоставлением субсидий из областного бюджета на указанные цели

	- 1 264 400,00
	901 0412 0190181080 240
	уточнение кода целевой статьи с целью выполнения обязательств по софинансированию расходов в области планировки территории (работы по описанию местоположения границ территориальных зон города)

	1 264 400,00
	901 0412 01902S3800 240

	200 000,00
	901 0503 01Д0481270 240
	увеличение бюджетных ассигнований на демонтаж фундаментов жилых домов по ул. Лермонтова и ул. Гробова

	13 888,00
	901 0603 01Л0181210 240
	увеличение бюджетных ассигнований на мероприятия по охране окружающей среды и природопользованию (ликвидация колодца по ул. Грушина, 139)

	        3 620,45
	901 1003 01А0281100 310
	увеличение бюджетных ассигнований на вручение единовременной выплаты в связи с присвоением звания "Почетный гражданин Городского округа Верхняя Тура"

	      10 861,35
	901 1003 01А0581320 310
	увеличение бюджетных ассигнований на вручение единовременной выплаты в связи с награждением знаком отличия "За заслуги перед Городским округом Верхняя Тура"

	Итого по ГРБС
	-419 173,20

	Комитет по делам культуры и спорта
	79 800,00
	908 0703 0850288200 610
	увеличение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий ВПК "Мужество" для разработки рабочей документации по объекту "Капитальный ремонт здания по адресу г. Верхняя Тура, ул. Иканина, 72 с заменой пристроя"

	Итого по ГРБС
	79 800,00

	Всего расходов
	-339 373,20

Дефицит бюджета

Дефицит бюджета уменьшается на 339 373,20 рублей. Размер дефицита бюджета составил 35 692 604,56 рублей, что является допустимым превышением ограничения размера дефицита местного бюджета, установленного пунктом 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Основные характеристики бюджета на 2018 год с учетом внесенных изменений примут следующие значения:

 общий объем доходов  402 287 863,58  рублей;

 общий объем расходов 437 980 468,14 рублей;

 дефицит бюджета 35 692 604,56 рублей.